
  

AÑO 

  

SECUENCIAL 

. POB86S 
PROV. | CANTÓN | "NOTARIA 

2015 | 09 |:0t >| 23) 
            

      ESCRITURA PÚBLICA DE REAR UN 

DE LA COMPAÑÍ p 

  

A ! E 

o SERVICIOS | IN OREA 

- LIQUIDACION".- AAN 
| (02 coa 

e o “CUANTIA INDETERE AA: E E 

En la ciudad de Guayaquil, Provincia del ( Say pe Sébópica | 

Otilia h viGÉsIMA TEROERA Vo 

del Ecuador, a los ocho días. del mes de septiembre, del año : * Dacia 7 

a na ra 8 dos mil quince, ante mí, ABOGADA MARÍA TATIANA GARCÍA 

“e «PLAZA, NOTARIA VIGESIMA TERCERA DEL CANTON. 
o 10 GUAYAQUIL, comparece. a la celebración del presente 

= 11 instrumento: La compañía ASERINFO SA. SERVICIOS 

- 12 INFORMATICOS, “EN ¿LIQUIDACION", o legalmente | 

. 13 representada por su Presidente Ejecutivo. - Gerente 

4 General. y como tal representante legal, el señor JULIO 

6 FRANCO : HADDAD quien declara ser de nacionalidad   16. ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, de 

17. profesión ejecutivo, con domicilio y residencia en el 

o 18 cantón Samborondón y de paso. por esta. ciudad de 

.19 Guayaquil, debidamente autorizado por la: Junta General 

20. Extraordinaria Universal de Accionistas. de fecha siete de 

21. septiembre del año dos mil quince y conforme consta de la 

22 . copia del nombramiento que se. agrega en calidad de 

23 documento habilitante al final de este instrumento. El 

24 compareciente es mayor de edad, capaz de obligarse y 

25 contratar a quien de conocer doy fe. Bien instruido en el 

26 objeto y resultado de esta escritura pública a la que procede 

27 Con amplia y entera libertad para su otorgamiento, quien me 

28 presenta la minuta al tenor siguiente: “SEÑORA NOTARIA: En 
1 

az 

 



     
OTA RÍA VIGÉSIMA TERCERA 

DILCAMIGH GUAYAQUIL 

Ba.  AiÍA TAÍANA GARCÍA PLAZA 

HOla BA 

40 

11 

12 

13 

15 

16 

17" 

18 

19 

20. 

21 

23 

24 

25: 

26 

que se otorga al 

go 

22 

  

           tenor de las siguientes 

  

declaraciones.- PRIMERA: OTORGANTE.- Comparece a 

suscribir y celebrar la presente escritura pública de ' 

7 Reactivación el señor JULIO JALIL FRANCO HADDAD, quién 

interviene en su calidad de Presidente Ejecutivo - Gerente 

General y como tal representante legal de la compañía 

ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS "EN LIQUIDACION" 
actuando conforme a lo dispuesto en la Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas celebrada el siete de 

septiembre del año dos mil quince, cuya copia se incorpora 

como documento habilitante; el compareciente acredita su . 

representación con la copia de su nombramiento 

debidamente inscrito en el Registro Mercantil del Cantón 

Samborondón y con la autorización que le otorga la Junta 

General Extraordinaria Universal de Accionistas antes 

indicada.- SEGUNDA ANTECEDENTES.- A).- La COMPAÑÍA 

ASERINFO S.A. SERVICIOS” INFORMATICOS, se” constituyó 

mediante Escritura Pública otorgada ante el Notario Quinto del 

“cantón Guayaquil, el veintitrés de diciembre del año dos mil 

nueve e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 

diecinueve de enero de año mil diez. B) Mediante “escritura 

pública otorgada ante el Notario Décimo tercero de Guayaquil, 

Dr. Virgilio Jarrín Acunzo, el doce de noviembre del dos mil doce 

cláusulas y 

  

27 

28 

e inscrita en el Registro de la propiedad y Mercantil del cantón 

Samborondón el ocho de julio del dos mil trece, la COMPAÑÍA 
2 

az 

 



  

¡OA Ria vGÉ SIMA TERDERA 
de CorÓ 4 GURrAUO . 

EG. MARÍA TAANA GARCÍA PLAZA 

HA BA 

40 

12 

. 14 

15. 

16 

19. 

13 

17 

18 

20 

21 

22. 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

      

Reghtro de la z Propiedad y y Mercanti dela cantón n Sam í TO dé 

día dieciséis de octubre del dos mil catorce, la compañía 

-ASERINFO :S.A, SERVICIOS INFORMATICOS aumento su capital 

social; de CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS uNioos DE 

AMÉRICA (USD 5. 000 00) a la: suma de VEINTICINCO MIL DÓLARES 

| DE. LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD 25. 000, 00) y reformó 

“Parciclmente sus estatutos. D) mediante Resolución SCV-NC- 

DNASD-5D-14-0029283 de fecha catorce de octubre. dal dos mil 

catorce. e inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil del 

cantón Samborondón el da once de noviembre. del dos mil 

“catorce, la compañía ASERINFO. S.A. SERVICIOS INFORMATICOS 

fue declarada en Disolución por la Superintendencia de 

Compañías haber incurrido en el causal de disolución previsto en 

el numeral sexto del artículo trescientos sesenta y uno de la Ley 

de Compañías. E) La COMPAÑÍA ASERINFO S.A. SERVICIOS 
- INFORMATICOS “EN LIQUIDACIÓN” mediante el aumento de 

capital detallado en el literal C) de esta cláusula subsanó la 

causal por la que fue declarada en disolución. . €). La Junta 

General Extraordinaria Universal de Accionistas celebrada 

el día siete de septiembre del dos mil quince resolvió 

reactivar la COMPAÑÍA  ASERINFO S.A. SERVICIOS 

INFORMATICOS “EN LIQUIDACIÓN” autorizando al Presidente 

Ejecutivo — Gerente General suscribir la presente escritura pública 
3 

az



  

      

OTARÍA VIGÉSIMA TEROERA 
DULCANTÓN GUAYEOUÍ 

EG-MARA TAÍAHA GARCÍA PLAZA 

AAA - 

9 

10 

11 

12 

13 

15 

16. 

17 

18 

49 

    

'% 

A THAT 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

  

Ejecutivo — Gerente General y como tal Representante Legal 

de la COMPAÑÍA ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS “EN 

LIQUIDACIÓN” debidamente autorizado por la Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas declara Reactivada la 

compañía.- CUARTA: DECLARACIÓN ESPECIAL.- Cuatro.Uno. El 

señor JULIO. FRANCO HADDAD en su calidad de Presidente 

Ejecutivo — Gerente General y como tal Representante legal 

de la COMPAÑÍA ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS “EN 

LIQUIDACIÓN" declara bajo juramento y prevenciones de Ley : 

“que ala presente fecha su representada no es contratista de----- 

obra pública alguna ni mantiene contrato pendiente con el 

Estado Ecuatoriano ni ninguna de sus Instituciones.- 

Cuatro, Dos: Todos lós accionistas son de nacionalidad 

ecuatoriana, se incorpora como habilitante a esta escritura. 

el Acta “de Junta * General Extraordinaria Universal de 

“Accionistas de la COMPAÑÍA -ASERINFO S.A. SERVICIOS 
  

INFORMATICOS “EN LIQUIDACIÓN”. Agregue . usted: “señora 

Notaria, las demás formalidades de estilo para la “completa” o 

validez de esta Escrifura.- (firma ilegible) Abogado Andrés 

García Plaza Número de Registro setecientos cuarenta y 

uno. - Colegio de Abogados del Guayas.- HASTA AQUÍ LA 

26 MINUTA. Queda agregada la documentación respectiva. Leída 

  

27 

28 

que les fue Ta “presente escritura de principio. artin por ul la 

Notaria, las comparecientes la aprueban en todas sus partes, y 

az o. 

 



  

CELEBRADA EL 7 DE SEPTIEMBRE DEL 2015. 

    
      

   

COMPAÑÍA ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS. 

compañía ubicada en el Edificio Samborondón Plaza, quinto piso, Y 

accionistas de la COMPAÑÍA ASERÍNFO S.A. SERVICIOS INFORM 
LIQUIDACIÓN”: 

a) El señor Julio Franco Haddad, propietario de veinticuatro mil quinientas 
(24500) acciones ordinarias, nominativas de un valor de un dólar de los: AS 
Unidos de América (USD 1) cada una; y, 

b) La señora Gina Haddad Adum propietaria de quinientas (500) | acciones 
* ordinarias y nominativa de un valor de un dólar de los Estados Unidos de 
América (USD 1) cada una. 

El señor julio Franco Haddad, Presidente Ejecutivo - Gerente General de la compañía. es 
quien actúa como Presidente de la Junta y es designada como Secretaria Ad-Hoc de la 

Junta, la señora Gina Haddad Adum. La secretaria Ad-Hoc procede a realizar la lista de 
asistentes, y al constatar que se encuentra presente el cien por ciento (100%) del capital 

social de la compañía los accionistas, resuelven constituirse en Junta General Universal 
Extraordinaria de accionistas, al tenor de lo dispuesto en el artículo 238 de [la Ley de 

Compañías, con la finalidad de tratar los siguientes puntos del orden del día: 

- 1. Reactivación de la , compañía ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS “En 
liquidación”; 

2. Autorizar al representante legal suscribir la escritura pública de reactivación de 

la compañía y realizar las demás gestiones necesarias para su reactivación. 

Toma la palabra el señor Julio Franco Haddad y manifiesta que mediante Resolución 
SCV-INC-DNASD-SD-14-0029283 de fecha 14 de octubre del 2014 e inscrita en el 
Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Samborondón el día once de noviembre 

del dos mil catorce, la compañía ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS fue 
declarada en Disolución por haber incurrido en el causal de disolución previsto en el 

numeral sexto del artículo 361 de la Ley de Compañías. Mediante escritura pública 

otorgada en la Notaria Décima Tercera de Guayaquil el día 30 de septiembre del 2014 e 

inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Sambporondón el día 16 de 
octubre del 2014, la compañía ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS “En 

liquidación” aumento su capital social de USD 5.000,00 a USD 25. 000, 00; y, 
consecuentemente, subsanando la causal por la cual fue declarada disuelta. Cóntinua el 

presidente indicando que es la intención de los accionistas continuar con las actividades 
comerciales de la compañía por lo que es necesario reactivarla inmediatamente. A 

continuación, los presentes deliberan al respecto y resuelven lo siguiente: 

  

1. Reactivar de la compañía ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS “EN 

LIQUIDACIÓN”; 

Los presentes comienzan a deliberar el segundo punto del orden del día e 
inmediatamente por unanimidad resuelven: 

  
 



  

  

  
  

  

  

  

i ad Adum po 
Secretaria Ad- Hoc - Accionista 

l 
! 

  

    doo? xa 

Om. EE



  

    
   

   

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA ASERINFO S.A. SERVICIOS INFOR 
LIQUIDACIÓN”, CELEBRADA EL 7 DE SEPTIEMBRE DEL 2015. 

En el cantón Samborondón, a los siete días del mes de septiembre d e 

quince, siendo las diez horas y cuarenta y cinco minutos se reúnen en la st 

compañía ubicada en el Edificio Samborondón Plaza, quinto piso, o 
* accionistas de la COMPAÑÍA ASERINFO S.A. SERVICIOS INFOR 
LIQUIDACIÓN": 

- El señor Julio Franco Haddad, propietario de veinticuatro mil quinientas (24500) 
acciones ordinarias, nominativas de un valor de un dólar de los Estados Unidos de 
América (USD 1) cada una; y, | 

1 
! 

- La señora Gina Haddad Adum propietaria de quinientas (500) acciones ordinarias y 

nominativa de un valor de un dólar de los Estados Unidos de América (USD 1) cada una. 

CAPITAL SOCIAL: 

USD 25.000,00 

ORDEN DEL DÍA: 

1) Reactivación de la compañía ASERINFO S.A, SERVICIOS INFORMATICOS “En 
liquidación”; | 

2) Autorizar al representante legal suscribir la escritura pública de reactivación 
de la compañía y realizar las demás gestiones necesarias para su 
reactivación. 

Certifico: 

a Haddad Adum , 

Secretaria Ad- Hoc - Accionista 

  
 



  

REGISTRO Unico DE CONTÑ ¡poVentES, e 
"SOCIEDADES ¿o 

ON E 

  

aoaragtO 

  

  

  

  

a ddcita 58: a Ne det 

            
 



  

  

  

  

     
     

REGISTRO UNICO D DE CONTRIBIY ENTES 
- SOCIEDADES o 

erase 

  

  

ii lo cm -—Marzo-34- de 1978, publicada en el Regis! 

EN 

    

    
   

  

     

    

   

  

   

      
     

      

    

  | 7 ENS “w OS TI E 

cRAS COMERCIAL: OS o. 

ASTIADADES DE PUBLICACION E ELMER A ACERCA se venias ps TECNCLOA. O CONPUTALIOR voE our 
EELACIONIDAS: 
VENTRAL PoR son Y 

PT 

  

Poeta: ASES 

De « conformidad con al numeral $ del asiculo. 

Notartal, refosmada: por el Decreto Supremo lso 288 d 

   

del 2 de Abril del 978, DOY FE: Cue lb folocopía a piecedento 

: E ral. 
A consta des, 

“documento: origina? que bmbleyos 

inada.- Guayaquil... 

       

    

  

   

   

z Ab, oñier Lárrds: Now seo 

NOTARIO CUADRAGÉSIMO PRIMERO D ¿CANTÓ haa 

Lo ENG ¡ GADO. DELANOTA ARÍA
 DECIMOTE ERADEGUAYAQ IL 

  

   

         

  

  

        

 



o. "EcANpO LESA NO PROFESION ARS 

  

   
    

  

   
    

    
    
   

  

      
    

     

        

   

o. SUPERIORS —"======FMP NE 

A e a uP > 

o ==> CIUDADANIA —-ERANCO MORALES JULJO.CES 
o. NÓ a ans y Noa == APERIIDOS Y NOMBRES A + 

- ES ES eS HADDAD 780 ; HADDAD ADUM GINA VERONICA RASCHIDEO*= 
os “¿JULIO JALL 3 ma, MD e, 
A ic le da e 

A es 15) a (2007-06: er 

ee; Ml FECHA DEEXPIRACIÓN” *: 

? 019-0516. e 
AP, REG, CIVIL DE GUAYAQUIL *. k i 

al l IBEGUO9 17440350 
SMERCHAN ZEVALLOS. o - 83081 8m19051 65 dE 

CNA AA cds io i “ FRANCOSHADDADA 

AA RE z o 

o A: EST ita NN y 

o ua El 0 co y 
. : E=k "nico E cemmecato as Este docu 4 

. - AF SEUA * mento acredica : 

== 0 FANGO HADDAD JULIO; JALIL -  sufragó en las Elecciones E 
- “ES GUAYAS. ES . cta ; v 23d 

! PROVINCIA a : 3 08! ser 
o = ao oe F rero de 2014 

. (E ¿Egnrón : : . Pr 

== l - E CERTIFICADO SEE PÁRATODOS 
== OS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

Cm ” a qe 5 ion     
EN -De > conformidad com mel umetal $ del Añtículo. 15 de la Ley 

E Notarial, reformada "por € "el Decreto Supremo | Número 2386, de 

. E Marzo 31 de 1,978, publicada en el. Registro Oficial No. 564 

- a, Cl 12 de Abril de1 978, DOY FE: Quel fotocopia precedente, 

o 'fojas, “exacta al 
_éxhibe.= vantla: o 

f2 Lo/%o 
    

    

    

   
E o E documento griginal: qué fambiép 

Pos E A: indeterminiada.:- Guayaquil          

. 
Y AD. CEN ler A Nowak 
NOTARIO CUADRAG ÉSIMO PRIMERO DELCANTÓN GUAYAQUIL 

"ENCARGADO DELANOTARÍA DECIMOTERCERA D DEGUAYAD Jl 

m 

    
     



  

  

.. Samborondón, 5 Jo 16 dal: 2013 | 

Señor 

JULIO JALIL FRANCO HADDAD- | 
“Ciudad. 2 

  
      

  
        

   

       

                 



  

    

        Número de Repertorio: o A 636: 
  

7 

— A ca 2. )- 'AL_DE. A PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL, -CANTÓN. SAMBORONDÓN > E— 
       

      

S a a H él “número: de 5 , 
SERVICIOS e. insóripo ; | a de A TAEÓS ); en-la O 5-2. 

FRAN : + 

e :EUECUTIVO= GERENTE ' GENERAL I)> panza: JA E sen el cargo    

    

  
. Eloy¡€-Valenzuela Troya. 
_Registr dor de la Propiedad. -     

   

    

    

      

       

  

       

  

Da conformidad cón al 4 mineral 5 del aricilo sé de 1a Ley 

Notarial, reformada por: el Decreto Supremo. Número 2386, de-. 

Marzo | 4 de 1.978, , publicada en el Registro “Oficial No.. 564 

. del 42 de Ábril del 78, DOY FE: Quel lato! coplá icedeíite, 

o que consta de i
caiavóna 

- A 
, 

documento originaf que tambisi 

Andeteralinada. - Guayaquil 

    

  

  

    
 



  

1 suscriben en unidad de acto conmigo, de todo lo g¿4A 

2 fe. 

   

  

A, 3 p. COMPAÑÍA ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS 

4H 4 LIQUIDACIÓN" 0 e 

ES 5 RUC. N*.0992660546001    
   

TARÍA VIGÉSIMA TERDERA 
DILCANTÓN GUARAQUÍA 7 

¿MARA TATAMA GARCÍA PLATA 

HOIABA 8 

9 JUL9S JALIL FRANCO HADDAD 

10 C.C. 1 091724035-0 C.V. $, 010-0031 
1, PRESIDENTE EJECUTIVO-GERENTE GENERAL 

12 e 

pa 
14 

15 ABOGADA MARIA TATIANA GARCIA PLAZA 

16 NOTARIA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

17 

18 

19 

20 
21 

22 

23 

24 

25 

26 
27 

az  



    

0
 

JJ) 
Q
d
a
 

df
 
u
n
 

NO
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

NOTARIA VIGESIMA TERCERA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

Se otorgo ante mi y en fe de ello confiero este PRIMER 

testimonio de la escritura pública de REACTIVACIÓN que 

sello y firmo en la ciudad de Guayaquil, el ocho de 

septiembre del dos mil quince.- LA NOTARIA. 

  

  

Ab. María Tatiana García Plaza 
NOTARIA VIGÉSIMA TERCERA 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

  

  

  

 



  

    
          

    

  

A 
ÓN uang 

2 TRÁMITE NÚMERO: 980 
  

  
  

     
  

  

    
  

  

  

      
  

     
   
   

    

  

LE 
*44075005PCBQIH* 

2 1L 
REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAVIBORONDÓN Y ol 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN Ñ 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE CAMPA 
VERO: DEREPERTORÍO 306 A 

RIPEIÓN 18/11/2015 
239 
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0968522230001 SUPERINTENDENCIA DE AUTORIDAD NOMINADORA 

COMPAÑIAS, VALORES Y 

SEGUROS 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
“NATURA! ELACTO.O. CONTRATO?” | RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE 

  

:| COMPAÑÍAS 

l NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 

| ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS 

SAMBORONDÓN 

  

  

        
  

4. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN + SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0004205, DE FECHA 27 DE OCTUBRE DEL 2015, EMÍTIDA POR LA 

ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS, AB, CARLOTA CAMACHO COELLO), 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. :     
  

    

   

  EECHA DE EMISIÓN: DURÁN, A 18 DÍA(S) DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2015 

  

   
     

   
ES E SAMBORONDGEDV DURÁN 

     

     

  

  

REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANT 2 

: A. Ez Es 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE MOVIEMBRE MANZANA W NOR* e REGISTRO. ai 

. Y e 

Lo E 

  

  

a ormidad con el numeral 5 de! Artículo 18 de la Ley anal, “tormade: por el Decrete Supreme numero 2386 d publicado ar el Zegistro Ofiesal ¡umera 564 > t . FE: Ñ k iz “antecede. que consta de ARE E E fotocopia que folas es gua; al ljocuygÉn xl 
Cuantia indeterminada.- Gua aqui, YE Ne G 145 

   
   
       

   
NOJARIS PUSICA AGESIRAS ERCERA Página 1 de 1 

DEL CANIOR ULATAQUIL 

| 

  

  
 



  

  

  

y 

.4 : 

, L . Á 
É — REPURIADILLODADOR 

  

r
i
 

A
 

= 
2 

77
 

RESOLUCIÓN No, SCVS-INC-DNASD-SAs-15- (]()) 4 2 N) A! 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO a 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029283 del 14 de Octubre de 2014, el inscrita en el 
Registro Municipal de la Propiedad y Mercantil del cantón Samborondón el 11 de noviembre de 2014, |[se declaró la 
disolución de varias compañías, entre las que se encuentra ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS, por 
encontrarse incursa en lo previsto en el numeral 6 del artículo 361 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros 

es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla ta|organización, 

actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías yy otras entidades, en las circunstancias y 

condiciones establecidas por la ley, . . 
a 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de disolución, la 

compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de 

la compañia en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el 

Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación;   QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las 

compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelación del 
permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de liquidación, que se inicia con la 
inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la resolución que ordena la cancelación del acto 
fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de 

las solemnidades previstas por la ley y siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la 
causa que motivó la disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 
liquidación; : 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS 
“EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado cuatro testimonios de la escritura pública de reactivación, aumento de capital y reforma 

del estatuto otorgada el 08 de septiembre de 2015, ante la Notaria Vigésima Tercera del cantón Guayaquil, con la 
respectiva solicitud; | 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención ha emitido informe favorable No, 
SCVS-INC-DNICAI-15-0489 de 05 de octubre de 2015 para la aprobación solicitada; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. SCVS-INC- 
DNASD-SAS-15-1505-M de 26 de octubre del 2015, para la aprobación de la mencionada reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 

Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía ASERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS 
“EN LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba y la de 
constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del cantón en 

el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su cargo; b) Cancele la 

inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia 
de Compañías, Valores y Seguros. 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
Www.supercias.gob.ec   

      

 



  

  

  

    SUPERINTENDENC ÍA 
PE COMPAÑÍAS, VALORES Y EGUROS    

    LS 05347 ¿8 e 

q Perea pARTICO O CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde la . o gompanie madre! bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

a 5 
TT ARTÍCULO-QUINTO.- DECLARAR terminado_ el. proceso. de. liquidación y sin efecto el nombramiento de ______. 
Liquidador, según corresponda. 

  

  

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del Servicio de 

Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, rémitase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la escritura 

referida. 

  

       
God 
CAMACHO COELLO    

CCC /JAU a 

Exp. 29692 

T. $35108-15 

  

  

      

De sortormidard sor el numera! 5 del Artículo 18 de la Ley 

Woavay o rotormadr yor 2 Dec-etc Sumeme numero ¿38€ de 

Mic 31 de 1978 cubusade er ef tecustro Oficial numero 564 
de 12 de Abri 16 1.9/8 DOY EE: Quer donnamn que 
*"amecede que consta JE. La 

    
a o cm 00 2 a e e e 

xhibe 

    

Ab Varia Tatiana Garcia Plaza 
NOJARIA PUBLICA AGESIMA TERCERA 

DEL CANION GUAJAQUIIL 

  

ul, Calle Pichincha-200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec   
    

 


